
Zdravím ještě jednou všechny žáky sedmé třídy a omlouvám se jim, 

že díky chybě z mé strany ve druhé části křížovky došlo k posunutí 

řádků a konec tajenky nedával smysl. Napsala jsem 2x číslici 10. 

Pusťte se proto do luštění ještě jednou a chybu mně promiňte.  

 

 

1) Zástupce měkkozobých ptáků 

2) Rozdíly ve stavbě těla mezi samcem a samicí 

3) Chráněná pryskyřníkovitá rostlina 

4) Peříčka kolem očí sov 

5) Který pták hnízdí na březích potoků a řek a živí se rybami? 

6) Jakou barvu mají mláďata labutě v prvním roce života? 

7) Která pryskyřníkovitá rostlina ztrácí sušením jedovatost? 

8) Zástupce brodivých ptáků 

9) Který dravec má třepetavý let? 

10)Do jaké čeledi rostlin patří ovocné stromy? 

11) Který šplhavec se živí mravenci? 



12)Jak si pěvci označují své území? 

13)Který stěhovavý pěvec si staví polokulovité hnízdo, které lepí na omítku 

pod střechami nebo na římsách domů? 

14)Třetí prst, který může sova otočit dopředu nebo dozadu. 

15)Nejmenší ptáci (žijí v tropech) živící se nektarem z květů 

16)Peří na hlavě sov připomínající uši 

17)Jakou barvu květu má jaterník podléška? 

18)Který pták si nestaví hnízda? 

19)Černý pěvec se žlutým zobákem 

 

 


